REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 30 datg¢ 2.2 .04 2026

PER DHENIE TITULLI “ MIRENJOHJE E QYTETIT PERMET ”

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Neni 54 pika
m,Neni 55 e né vijim, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t€ Republikés s&
Shqipérisé,Vendimi Nr.647 daté 31.12.2025 i Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e ish
Sigurimit t&¢ Shtetit. Ligji Nr.94/2022 “ Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré t€ nderit né
Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe t&¢ VKM- s¢ Nr.861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipéris¢” Késhilli Bashkiak,me

propozim té Kryetares s¢ Bashkisé:
VENDOSI

1. T’ijapé titullin “Mirénjohje e Qytetit Pérmet” z. Carsten Schneider.

Motivacioni:“Pér kontributin e réndésishém né mbéshtetjen dhe zbatimin e projektit ‘Green
Vjosa’, pér rolin né forcimin e partneritetit ndérkombétar pér mbrojtjen e Parkut Kombétar té
Lumit Vjosa, si dhe pér ndikimin e drejtpérdrejté né zhvillimin e géndrueshém ekonomik, rritjen
e potencialit turistik, fugizimin e komunitetit lokal dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés né
Bashkiné Pérmet dhe zonat pérreth saj.”

2. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar),

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila DHIMITRI
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